Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade desi
documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .



# Diário O

PÁGINA - 01

PIRAÍ DO SUL, 23 DE FEVEREIRO DE 2011

ANO 2 - N° 378

# EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 013/2011

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de medicamentos, para o Centro de Abastecimento Farmacêutico do Município.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 108.813,80 (cento e oito mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos).

Abertura: Dia 15 de março de 2011, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 22 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

Dececce

#### **DECRETO Nº 028/2011**

SÚMULA: Altera o Art. 2º do Decreto 073/2010, regulamenta a Lei Complementar 001/2009, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; Considerando os artigos 34 e 35 da Lei Complementar nº 001/2009 de 07 de janeiro de 2009;

Considerando a necessidade do Executivo Municipal em promover a readequação de determinados cargos de Diretoria;

#### DECRETA:

Art. 1º Para efeitos de readequação fica regulamentado a lotação do cargo de Diretor de Ação Cultural e Incentivo a Cultura previsto no Art. 30, I - b, da Lei Complementar nº 001/2009, alterando concomitantemente o Art. 2º do Decreto 073/2010 passando a incluir a seguinte redação:

X - O diretor lotado na Secretaria Municipal da Cultura será:

a) - DIRETOR DE AÇÃO CULTURAL E INCENTIVO A CULTURA

Art. 2º Fica revogada a alínea d, inciso II do artigo 2º do Decreto 073/2010.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em 23 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

# Extrato do Contrato nº 002/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul Contratado: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC/PR.

Objeto: Ministrar os cursos de: "Qualidade na Educação - Conquista ou Desafio"; "Estratégias de Ensino para a Educação Infantil"; "Aperfeiçoamento para Me-

rendeiras"; "Organização e Limpeza no Ambiente de Trabalho"; "Aperfeiçoamento para Motorista Escolar"; "Aperfeiçoamento para Diretores"; "Palestra: Alimenta ção, prevenindo e tratando doenças"; "Relações Interpessoais no Trabalho"; "Administração de Conflitos". Valor: R\$ 21.350,00 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais)

Licitação: Pregão, na forma presencial nº 008/2011 Assinatura do Contrato: 14/01/2011 Término do Contrato: 31/12/2011

# Extrato do Contrato nº 017/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul

Contratado: Consórcio entre Brasil Telecom S/A; 14 Brasil Telecom Celular S/A; Telemar Norte Leste S/A) Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para atender os órgãos da administração pública do Município de Piraí do Sul.

Valor: R\$ 3.746,00 (três mil, setecentos e quarenta e seis reais) mensais.

Licitação: Pregão, na forma presencial nº 002/2011 Assinatura do Contrato: 16/02/2011

Término do Contrato: 31/12/2011